
UCHWAŁA NR XLV/390/21 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 
wykorzystywanego do kąpieli w roku 2021 oraz określenia sezonu 

kąpielowego 

Na podstawie art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy   z   dnia 8   marca 1990   r. 
o    samorządzie gminnym (Dz.   U. z   2020   r., poz.   713   i   1738) 
oraz art.  39  ust.  1  ustawy z  dnia 20  lipca 2017  r. - Prawo wodne (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 624), Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na utworzenie miejsca okazjonalnie 
wykorzystywanego do kąpieli na terenie gminy Mosina w roku 2021, pod nazwą 
„Przystań Żeglarska MKŻ” na Jeziorze Łódzko - Dymaczewskim, zlokalizowanego 
na dz. o nr ewid. 318/1, 53, 55, 56/1, obręb Dymaczewo Nowe, gmina Mosina, 
o długości linii brzegowej 15 m oraz maksymalnej liczbie 60 osób korzystających 
dziennie. 

2. Szczegółowe granice miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, 
określa załącznik graficzny do uchwały. 

3. Organizatorem miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli jest 
Mosiński Klub Żeglarski z siedzibą przy ul. M. Konopnickiej 31 w Mosinie. 

§ 2. Sezon kąpielowy dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli 
wymienionego w § 1 w roku 2021 obejmuje terminy: 

1) od 28 czerwca do 2 lipca; 

2) od 5 do 9 lipca; 

3) od 12 do 16 lipca; 

4) od 19 do 23 lipca; 

5) od 26 do 30 lipca; 

6) od 2 do 6 sierpnia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF6E792C-4367-4271-9294-0C2E54C831D6. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14  dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Małgorzata Kaptur 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF6E792C-4367-4271-9294-0C2E54C831D6. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XLV/390/21 
Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 27 maja 2021 r. 

Granice miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli w roku 2021 
na Jeziorze Łódzko – Dymaczewskim pn. „Przystań żeglarska MKŻ” 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF6E792C-4367-4271-9294-0C2E54C831D6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli to wyznaczony uchwałą rady 
gminy, wydzielony i  oznakowany fragment wód powierzchniowych niebędący 
kąpieliskiem. 

Na podstawie art.  39  ust.  1  ustawy  z   dnia  20  lipca 2017  r. - Prawo 
wodne (Dz.  U. z  2021  r., poz.  624), w  przypadku, gdy nie  jest uzasadnione 
utworzenie kąpieliska, rada gminy może wyrazić, w drodze uchwały będącej 
aktem prawa miejscowego, zgodę na utworzenie miejsca okazjonalnie 
wykorzystywanego do kąpieli, funkcjonującego przez okres nie   dłuższy  
niż 30  dni w  roku kalendarzowym, określając sezon kąpielowy dla miejsca 
okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli. 

Pismem z  dnia 13  kwietnia 2021  r. (data wpływu do Urzędu Miejskiego 
w  Mosinie: 14.04.2021  r.) o  zgodę na utworzenie w  roku 2021  miejsca 
okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na Jeziorze Łódzko – Dymaczewskim, 
w  obrębie swojej przystani, wystąpił Mosiński Klub Żeglarski. Wniosek został 
uzupełniony w dniu 19 kwietnia 2021 r. 

Na obszarze parku narodowego miejsce okazjonalnie wykorzystywane  
do kąpieli może zostać utworzone, jeżeli nie sprzeciwiają się temu postanowienia 
planu ochrony parku narodowego albo planu zadań ochronnych oraz zasady 
udostępniania parku narodowego. 

Na podstawie wniosku przygotowany został projekt uchwały w  sprawie 
wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego  
do kąpieli w   roku 2021   oraz określenia sezonu kąpielowego. Projekt 
przedmiotowej uchwały wraz z  wnioskiem organizatora przekazany został 
następnie do zaopiniowania Głównemu Inspektorowi Ochrony Środowiska 
w    Poznaniu, Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu 
w Poznaniu, Dyrektorowi Wielkopolskiego Parku Narodowego jako właścicielowi 
wód, które to organy zaopiniowały go pozytywnie. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki 
Wodnej w  Poznaniu pismem PO.RZP.416.81.2021.TZ z  dnia 6  maja 2021  r. 
zaopiniował negatywnie projekt przedmiotowej uchwały z powodu braku zgody 
właściciela wód wskazując, że właściwym do jej wydania jest PGW Wody Polskie 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Stanowisko to jest błędne, 
ponieważ właścicielem przedmiotowego jeziora jest Wielkopolski Park Narodowy, 
którego zgodę na organizację miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli 
Mosiński Klub Żeglarski uzyskał. W   dniu 18   maja 2021   r. pismem 
PO.RUM.233.571.2021.RP PGW Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu poinformował Mosiński Klub Żeglarski, że uzyskanie jego 
zgody nie  jest wymagane, ponieważ prawa właścicielskie do przedmiotowego 
jeziora wykonuje Dyrektor Wielkopolskiego Parku Narodowego. Ostatecznie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF6E792C-4367-4271-9294-0C2E54C831D6. Podpisany Strona 1



pismem PO.RZP.416.81.2021.TZ z  dnia 18  maja 2021  r. (data wpływu 
19.05.2021  r.) Dyrektor RZGW w  Poznaniu zaopiniował projekt uchwały 
pozytywnie. 

Organizator miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli zobowiązany 
jest oznakować miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli 
i  przeprowadzać ocenę jakości wody pod względem spełniania wymagań, 
określonych w odpowiednich przepisach wykonawczych wydanych na podstawie 
ustawy - Prawo wodne. Organizator miejsca okazjonalnie wykorzystywanego  
do kąpieli jest obowiązany również niezwłocznie zgłosić zmianę posiadanych 
informacji zawartych w   ewidencji miejsc okazjonalnie wykorzystywanych  
do kąpieli. 

Na podstawie art. 40 ustawy - Prawo wodne, burmistrz prowadzi i aktualizuje 
ewidencję miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli. Prowadzenie 
ewidencji miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli i  przekazywanie 
informacji zawartych w  tej ewidencji, jest zadaniem z  zakresu administracji 
rządowej. 

 Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodnicząca Rady 

  

Małgorzata Kaptur 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF6E792C-4367-4271-9294-0C2E54C831D6. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

